
JÍL  
Jii r ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK č. 3/2023 ke SMLOUVĚ

Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 
Číslo smlouvy: 03PT-004264 

ISPROFIN/ISPROF OND:
Název související veřejné zakázky: 1/43 MUK Kuřím, východ -  DUSP + IČ 

uzavřená dne 18. 8. 2020 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace

(dále jen „Objednatel”)
a

2. účastníci Společnosti „SUDOP GROUPMenší projekty_BIM“
založené Smlouvou o společnosti ze dne 30. 09. 2019, 
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem 
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

právní forma:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
25793349
CZ25793349
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 6088 
akciová společnost

1



jako „Společník 1“ zastoupen společností DopravoprojektBrno a.s., se sídlem Kounicova 
271/13, 602 00 Bmo, na základě Dodatku č. 8 ze dne 18. 2. 2021

a

PUDIS a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Podlabská 1014/20, 160 00 Praha-Bubeneč
45272891
CZ45272891
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

jako „Společník 2“ zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem Kounicova 
271/13, 602 00 Bmo, na základě Dodatku č. 8 ze dne 18. 2. 2021

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
akciová společnost

jako „Společník 3“ zastoupen společností DopravoprojektBrno a.s., se sídlem Kounicova 
271/13, 602 00 Bmo, na základě Dodatku č. 8 ze dne 18. 2. 2021

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem 
IČ:
DIČ:

Kounicova 271/13, 602 00 Bmo
463 47 488
CZ46347488

Stránka 2 z 4



zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

jako „Správce44 a „Společník 5“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě
Dodatku ě. 8 ze dne 18. 2. 2021

(dále jen „zhotovitel44)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

I .

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3/2023 Smlouvy k veřejné zakázce 
1/43 MÚK Kuřím, východ -  DUSP + IČ, kterým se Smlouva mění níže uvedeným 
způsobem.

2. Zdůvodnění dodatku: předmětem tohoto Dodatku č. 3/2023 je úprava technického 
řešení stavebních objektů, které jsou navrženy v blízkosti Věznice Kuřím. Změna je 
vyvolaná vyjádřením Věznice Kuřím, je požadována úprava hráze poldru, spočívající 
v umístění dále od objektu věznice. Tato úprava si vyžádá zajištění podkladů, úpravu 
vlastní projektové dokumentace a také aktualizaci inženýrské činnosti. Upravené 
technické řešení bude posouzeno společností AQUATIS a.s., společnost je autorem 
studie s názvem „Kuřimka -  studie odtokových poměrů44. Úpravy PD budou v souladu 
s touto studií. Na základě výše uvedeného se tímto Dodatkem č. 3/2023 mění Termíny 
plnění a Cena za poskytování služeb, přičemž dochází k prodloužení lhůty plnění a 
k navýšení ceny.

II.

Změny Smlouvy

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění.
Tato Příloha č. 1 se mění následujícím způsobem:

Termíny plnění

• Čistopis DUSP - do 30. 11. 2023
• Podání úplné žádosti o společné povolení - do 31. 3. 2024

Cena za poskytování služeb

• Vlivem úprav technického řešení (zejména vodohospodářské části) se dohodou 
smluvních stran navyšuje cena za poskytování služeb souhrnně o 447.750,- Kč bez

Stránka 3 z 4



DPH. Navýšení cen jednotlivých položek je přehledně uvedeno v oceněném rozpisu 
služeb, který je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3/2023. Navyšuje se jak část 
projektová tak část inženýrské činnosti

• Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
tohoto Dodatku č.2/2023 celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění 
v Kě

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena 
Služeb v Kě 

včetně DPH

8 066 500,- 1 693 965,- 9 760 465,-

(dále jen „cena plnění“).

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3/2023 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a 
souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2/2023 v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 3/2023 ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě 
smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb, vč. ustanovení Přílohy č. 1 -  Podrobná 
specifikace předmětu plnění, nedotčená tímto Dodatkem č. 3/2023 zůstávají v platnosti bez 
změn.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3/2023 ke Smlouvě je uzavřen dle jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí 
s jeho zněním a tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Brně dne 
Za Objednatele:

V Brně dne 
Za Poskytovatele:

DN: cn=
c=CZ, o=Dopravoprojekt Bmo a s.. 

Datum: 2023.10.05 15:36:44 +02'00'

Stránka 4 z 4



OCENENY ROZPIS SLUŽEB 
1/43 MÚK Kuřim -vychod

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DUSP)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací, v  platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP/DUSP Položky, které se Dodatkem č. 2/2023 navyšují jsou 
______________ vyznačeny červeně______________

Položky, které se Dodatkem č. 3/2023 navyšují jsou 
______________ vyznačeny červeně______________

1 ř^Tďirš^ň I I

Popis prací

A. Průvodní zpráva___________________
1. Identifikační údaje________________

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů_________________________________
B. Souhrnná technická zpráva______________________________
1. Popis území stavby_____________________________________
2. Celkový popis stavby___________________________________
3. Připojení na technickou infrastrukturu_____________________
4. Dopravní řešení________________________________________
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav______________
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana________
7. Ochrana obyvatelstva___________________________________
8. Zásady organizace výstavby______________________________
9. Celkové vodohospodářské řešení____________________________
C. Situační výkresy_______________________________________
1. Situační výkres širších vztahů_____________________________
2. Katastrální situační výkres_______________________________
3. Koordinační situační výkres______________________________
4. Speciální situační výkres_________________________________
D. l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební
část____________________________________________________
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků____________
1.1 Technická zpráva______________________________________
1.2 Výkresy___________________________________________________
2. Mostní objekty a zdi____________________________________
2.1 Technická zpráva______________________________________
2.2 Výkresy______________________________________________

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva____________________________________
3.2 Hydrotechnické výpočty______________________________
3.3 Statické výpočty_____________________________________
3.4 Výkresy____________________________________________
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace_____________________
4.1 Technická zpráva____________________________________
4.2 Výkresy__________________________________________________
5. Objekty podzemních staveb____________________________
5.1 Technická zpráva____________________________________
5.2 Výkresy____________________________________________
5.3 Statická část________________________________________

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní
dopravní systém nebo systémy dopravní telematiky____________
6.1 Technická zpráva_______________________________________
6.2 Výkresy_______________________________________________
7. Objekty drah________________________________________________
8. Objekty pozemních staveb________________________________
9. Ostatní stavební objekty_____________________________________
10. Požárně bezpečnostní řešení_____________________________
D.l Dokumentace objektů a technologických zařízení - 
technologická část_________________________________________
2.1 Technická zpráva_______________________________________
2.2 Výkresy_______________________________________________
Dokladová část________________________________________________
Související dokumentace, pod klady a průzkumy________________
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF___________________________
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL__________________________
3. Projekt odpadového hospodářství_________________________
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy______
5. Dendrologický průzkum__________________________________
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci___________
7. Podrobný pedologický průzkum___________________________
8. Hluková studie__________________________________________
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie____________
10. Rozptylová studie______________________________________
11. Geotechnický průzkum__________________________________
12. Hydrogeologický posudek_______________________________
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby_____________
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní_____________

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)

16. Geodetické zaměření___________________________________
17. Záborový elaborát______________________________________
Odhad stavebních nákladů__________________________________

Plán BOZP____________________
Reprografie___________________
SOUČET celkem za DSP (bez



OCENENY ROZPIS SLUŽEB

1/43 MÚK Kuřim-vychod
lil. B2) Položkový rozpočet - IČ ke SpolP včetně majetkoprávního projednání

Položky, které se Dodatkem č. 3/2023 navyšují 
__________ jsou vyznačeny červené__________

Zadavatelem
předpokládán

\ r  n n ř p t  hr*H

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Studium podkladů předaných objednatelem (ÚR, DSP, 
EIA,...)

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., 
v platném znění
vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádření Ministerstva ZP
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních 
silnice)
vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice I.třídy)
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a I 
UK)

. třídy, MK a

stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru 
životního prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 

Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 
Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
zajištění povolení dle §8, §9 zák. 114/1992 S b .' 
platném znění (kácení mimolesní zelené)______
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření SŽDC
rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách - 

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací
zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 

chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušení

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. 
v platném znění
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném 
znění § 31 odst.1 zákona -  požární ochrana_____
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 
Labe,.....)
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ,....)
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb____________
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče

Počet Hodinová sazba Cena Počet Hodinová Cena

hodin Kč / hod Kč hodin Kč / hod Kč

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby 
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci 
a dotčenými orgány státní správy.
Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
stavebních povolení, a to v souladu s platnými 
právními předpisy a zákony, zejména:

zajištění souhlasu dle §15 odst.2 SZ

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb 
O vodách -  zásah do vodních toků

rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb 
O lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
. O ochraně přírody a kra jiny-výjim ka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silné ohrožených druhů



vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru
památkové péče_______________________________
vyjádření Národního památkového ústavu_________
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 
O státní památkové péči -  výjimka z ochranného
pásma národní kulturní památky_________________
vyjádření dotčených obcí________________________
vyjádření Úřadu pro civilní letectví________________
vyjádření Obvodního báňského úřadu_____________
vyjádření Státní energetické inspekce __________
vyjádření správců inženýrských sítí k DUR_________
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního
úřadu v rámci stavebního řízení_________________

CAST A -C E LK E M ________________________________

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a 
doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení 
seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištění dalších podkladů dle 
požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení, účast na jednáních, předání
pravomocného stavebního povolení________________
CAST C CELKEM_____________________________

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IC zhotovitele, 
osobní průběžné informování objednatele o průběhu IČ 
zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízenícf 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání
výstupů jednotlivých smluvních IČ.____________________
Technická pomoc objednateli při získání pravomocného S 
a zajištění činností spojených s on-line aplikací objednatel

CAST D CELKEM________
CELKEM ČÁST A+C+D IČ

Digitálně podepsal:
Datum: 09.11.2023 12:31:17 +01:00


